Quod ad matriculam attinet, liber est formæ maxime, foliorum circiter 150, quorum tamen magna pars vacua. Interiore tegumenti latere hæc annotavit curator Joh. Joannis Liljevahn: „Pyctatum Alandensium, Vemoensium, Maskuensium præpositorarum, nec non Raumoensium, Neostadiensium et Nunnedalensium civitatum“. In quo ne suspiceris falso dictum, quod territorium nationis finibus non prorsus iisdem circumscribitur ac provincia Finlandia Borealis, addita sola Alandia. Namque oppidum Raumo et paroecia Lappo ditionis sunt, ut fuerunt, præpositoræ quidem Vemoensis, sed provinciæ Satacundiæ. Et altera præpositura Borealis, appellatione tantum Virmoensis pro Maskuensi substituta, veteres suas paroecias hodieque retinet.

Qui matriculam inchoavit (continuarunt autem multi) curator nationis Liljevahn<sup>46)</sup>, minimam ejus partem videtur perfecisse. Neque enim ab eo scripta crediderim, nisi initia capitum, quæ ipsi enumerationi studiosorum, quasi ingressione vice, præmittuntur. In iis series affruntur primum Regum Sueciæ inde ab academia condita, deinde Cancellariorum et Procancellariorum academiæ, tum Inspectorum Curatorumque nationis<sup>47)</sup>). Ad hæc tabula adjicitur, quam inscriperunt „Accessus et recessus cum symbolo cujuscunque“, valde illa tamen manca, utpote qui nomina tantum novitiorum quorundam a. 1670–88 in matricula inscriptorum refert.

Sequitur denique, post folia aliquot vacua, p. 34–320 „Catalogus Studiosorum Boreæ-Finlandorum et Alandensium ab inauguratione academiæ 1640“, quem gradatim usque ad a. 1846 produxerunt. Gravissima hæc et longe amplissima matriculæ sectio per rectoratus academicos, ut in tali argumento plerumque fit, composita et deducta est. Et nomina quidem universa rectoratu Dav. Lund (a. 1693) anteposita ex ipso albo academico excerpta videntur. Cui fonti quominus debeantur, id minime impedit, quod inter eadem haud pauca reperias in indice Lecheano desiderata (veluti in primis quinque reectoratibus 15 ex 30), cum hic, ut antea monuimus, permulta ipse omiserit. Uno certe ductu, ut dicitur, una eademque manu scripta sunt. Accedit, quod deinceps, præsertim vero post „fugas“, scriptura libri multum variat, quandoquidem nomina studiosorum exarasce patet nunc ipsos, vicissim autem inspectores vel curatores nationis.

Nec vero a proposito alienum duxerunt talia passim attingere, quæ universam aademiam simulque res privatas nationis respiciunt. Veluti promotiones facultatis philosophicæ singillatim commemorant, si qui e numero Borealium iis magistri creati sunt. Tum de calamitosis fugarum temporibus nonnulla adumbrarunt.